



norecopa

*Innspill til Næringskomitéens høring den 26. oktober  
2017 om statsbudsjettet for 2018 fra Norecopa*

**LMDs budsjett kap. 1112 Kunnskapsutvikling og beredskap m.m. på matområdet:  
Post 50 Kunnskapsutvikling, kunnskapsformidling og beredskap,  
Veterinærinstituttet**

26. oktober 2017

Tusen takk for at Norecopa fikk komme hit i dag. For de som ikke kjenner meg: jeg heter Adrian Smith, er britisk veterinær og er sekretær for Norecopa. Innlegget er godkjent av styreleder.

Mange av dere kjenner godt til Norecopa og jeg vil gjerne takke for sist. Til dere andre: Norecopa er landets kompetansesenter for alternativer (*i videste forstand*) til dyreforsøk: metoder som kan erstatte dyreforsøk, og metoder for å redusere dyrebruken og øke dyrevelferden hvor erstatning ikke er mulig ennå.

Norecopa er 10 år gammel og har hele tiden mottatt en basisbevilgning fra LMD i samarbeid med fiskeridepartementet, tilsvarende en halv stilling, med noen driftsmidler. Det viste seg tidlig at dette var altfor lite for å drifte en nasjonal organisasjon i et langstrakt land som Norge, som har spesielle utfordringer innenfor dyreforsøk. Så de 5 siste årene har Næringskomitéen plusset på Norecopas bevilgning med en halv million kroner. Dette, og mer tilfeldig støtte fra Forskningsrådet og en rekke organisasjoner, har gjort at Norecopa har bygget opp en stor database og satt i gang flere prosjekter for å fremme arbeidet med alternativer. Databasen har 130.000 treff i året. Arbeidet er omtalt i vår jubileumsbok (*delt ut til alle i komitéen*).

De siste par ukene har vært dramatiske. Den 10. oktober feiret vi Norecopas 10-årsdag. Dagen etterpå viste det seg at omtalen av Norecopa var strøket i LMDs proposisjon. Omtrent samtidig inviterte Mattilsynet Norecopa til et møte for å planlegge tettere samarbeid, fordi de trenger Norecopas kompetanse. Og akkurat nå arrangerer vi en internasjonal konferanse på Gardermoen om forskning på ville dyr.

Dere får høre mye i dag om LMDs kutt i bevilgningene til de frivillige organisasjonene. Det som er mindre tydelig, men mye mer farlig for Norecopa, er at det mangler en setning om Norecopa under en helt annen post: Norecopa har fått sine midler over post 50 i kapittel 1112, som gir Veterinærinstituttet midler til forvaltningsstøtte. Ved å utelate å nevne Norecopa her er det fritt frem for departementene og Veterinærinstituttet å avslutte sin støtte til Norecopa helt.

I fjor skrev Næringskomitéen at sekretariatet til Norecopa skulle ha en hel stilling. Dette ble ikke etterkommet av departementet, med den begrunnelsen at vi hadde fått noen midler fra en dyrevernorganisasjon. Men disse midlene brukes ikke i sekretariatet, de går til et bestemt prosjekt. Næringskomitéens leder har bekreftet at komitéen ikke mente private midler da innstillingen ble skrevet.

Vi ber derfor komitéen innstendig om å sørge for at **Norecopa nevnes med navn** i deres innstilling, og at det står tydelig der at Norecopa skal ha en hel statlig sekretærstilling og en halv million i statlige driftsmidler.

Tusen takk!